
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Anežka	HEJLOVÁ

Název	práce Uplatňování	pohledávek	v	insolvenčním	řízení

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Uhlířová	Marta,	JUDr.	Ph.D.

Oponent JUDr.	Tomáš	Bláha

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Práce	s	literaturou	2.0
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	má	velmi	dobrou	úroveň.	Teoretická	část	obsahuje	obecný	přehled	insolvenčních
pohledávek	a	jejich	uplatnění	v	insolvenčním	řízení.	Kladným	prvkem	je	bezesporu	rovněž	exkurz
do	slovenské	právní	úpravy.	Obsáhlá	je	zejména	praktická	část,	která	se	dá	s	ohledem	na
zaměření	práce	chápat	jako	stěžejní.	Za	přínosnou	lze	současně	považovat	skutečnost,	že	práce
navíc	může	být	použita	i	jako	praktický	průvodce	pro	přihlášení	insolvenční	pohledávky

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Může	věřitel	podle	insolvenčního	zákona	vymáhat	část	své	pohledávky,	která	v	insolvenčním	řízení
nebyla	uspokojena,	přímo	po	statutárním	orgánu	dlužníka.	Pokud	ano,	za	jakých	podmínek?

Jaké	právní	účinky	má	moratorium,	co	je	jeho	smyslem	a	kdo	může	navrhnout	jeho	vyhlášení?

Datum:	23.04.2019 Podpis	oponenta


